关于举办宝安区 2023 年“10·14”世界标准日
活动暨标准化专场培训的通知

各有关企业：

2023 年 10 月 14 日是第 54 个世界标准日，为贯彻落实国家

标准委员会、深圳市市场监督管理局开展世界标准日宣传活动的

要求，宣传标准化理念、普及标准化知识，提升标准化工作认识，

营造全社会知标准、守标准、用标准的浓厚氛围，凝聚标准化工

作共识，形成推动标准化工作的合力，助力标准国际化创新型城

市建设，现决定举办宝安区 2023 年世界标准日活动——标准化

专场培训，现就有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：深圳市市场监督管理局宝安监管局

承办单位：深圳市标准化协会

二、时间、地点
（一）2023 年 10 月 13 日（星期五）下午 14:30-17:00

（二）湾区新技术产品展示中心五楼活动发布厅

三、参加人员
宝安区“龙计划”企业、重点产业企业，以及各级政府质量

奖获奖企业、专精特新/小巨人企业、高新技术企业等企业的负

责人等。

四、活动议程
（一）宝安市场监管局领导致辞；

（二）企业标准化基础知识与过程聚焦（曹小兵，高级工程

师，客座教授，旭宇光电（深圳）股份有限公司技术副总，国家

和省市科技主管部门评审专家库专家）；

（三）标准与专利融合理论及标准必要专利分析查询（颜方

沁，标准化高级工程师，深圳市标准技术研究院、标准与知识产

权研究所高级研究员，华中科技大学动力机械及工程博士，哈尔

滨工业大学管理科学与工程博士后）；

（四）宝安区标准政策与实操（但丹，粤港澳大湾区标准创

新联盟、深圳市标准化协会秘书长，多个国家、省标准化技术委

员会委员）；

（五）宝安区知识产权奖励政策介绍、区知识产权保护中心

职能介绍及宝安知识产权创新服务平台演示（李志豪，区知识产

权保护中心工作人员）；

（六）交流互动、答疑。

五、报名及相关事项
本次为公益活动，不收取任何费用。限额 40 人，有意参加者

请扫描附件中的二维码进行报名登记，组织单位将进行条件审

核，符合条件者按报名顺序先报先得。

联系人：冯女士

联系方式：0755-82770165 18026942267

附件：宝安区 2023 年世界标准日活动报名

深圳市市场监督管理局宝安监管局

2023 年 9 月 26 日

附件：

宝安区 2023 年世界标准日活动报名

（微信扫码报名登记）